
Skola och utbildningsstöd
Tchad är ett av världens allra minst 
utvecklade länder och 75 % av befolk- 
ningen kan varken läsa eller skriva.1 
Genom den kristna grundskola vi 
stödjer får utsatta barn det stöd som 
behövs för att ta sig igenom studi-
erna och en del av dem går vidare till 
högre utbildning. 

I Tchad är det tioårig skolplikt. Nästan nio av tio 
barn börjar grundskolans första stadium, men 
bara knappt en fjärdedel av eleverna går vidare 
till nästa. Skolväsendet har hämmats både av 
krig och av brist på pengar och utbildade lärare.  
I vissa områden på landsbygden finns inga sko-

lor alls. Utan egen utbildning är det svårt att  
se nyttan med skolgång för barnen. Speciellt 
utsatta är flickor, som man vill ska stanna hemma  
och lära sig hushållsarbete inför kommande 
familjeliv. I Tchad kan flickor giftas bort redan 
vid 12-13 års ålder.1

Här driver Svenska Alliansmissionens samar-
betspartner en grundskola och ger även stöd 
till de ungdomar som vill studera vidare. Det 
drivs även ett alfabetiseringsprojekt för en 
folkgrupp i landet som hittills saknat skrift-
språk. Tillsammans med er vill vi utrusta en ny 
generation som på sikt kan vara med och lyfta 
landet ur fattigdom och konflikter.
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2 Källa: Landguiden, Utrikespolitiska institutet



Situationen i Tchad är svår. Sedan självständig-
heten 1960 har flera långvariga inbördeskrig 
avlöst varandra. Det har lett till politisk instabi-
litet och hundratusentals människor i flykting- 
läger. De senaste åren plågas landet även av 
islamiströrelsen Boko Haram. Trots goda till-
gångar på olja, guld, diamanter och mineraler, 
hör Tchad till ett av världens allra fattigaste 
länder. Merparten av intäkterna går till utländ-
ska bolag.1

Trots att bara en liten del av landet, främst 
runt Tchadsjön och i de sydvästra delarna, är 
odlingsbar försörjer sig tre av fyra tchadier på 
jordbruk eller boskapsskötsel. Det är ett tufft 
liv som till stor del handlar om att överleva från 
dag till dag. Många föräldrar ser barnen som 
en del av familjens försörjning och eftersom 
man har svårt att se betydelsen av utbildning, 
är skolgången inget man prioriterar. Dessutom 
kostar skolan pengar, något en fattig jord- 
brukare saknar.1

I västra delen av landet, intill Tchadsjön ligger 
staden Bol, där stödjer Svenska Alliansmissi-
onen en kristen grundskola. På skolan finns 
elever från både kristna och muslimska familjer. 

Flera av barnen har av olika anledningar förlorat  
en eller båda föräldrarna. Andra kommer från 
mycket fattiga familjer och skulle inte ha 
möjlighet att gå i skolan utan hjälp utifrån. På 
skolan får barnen en grundutbildning och möj-
lighet till vidare studier. Flera undersökningar 
visar att utbildade kvinnor tar bättre hand om 
sina barn, och barnadödligheten i dessa famil-
jer är lägre.2

Genom stipendier stödjer vi också flera ungdo-
mar på gymnasienivå för att de lättare ska  
kunna hitta ett arbete och försörja sina familjer.  
Många av dem vill göra skillnad i sitt land.

I en annan del av landet har Svenska Allians-
missionen påbörjat ett bibelöversättnings-
arbete. I samband med det tar vi fram ett 
skriftspråk och vi har även startat ett alfa- 
betiseringsprojekt för att bidra till en ökad  
kunskapsnivå. Flera av byarna i folkgruppen 
saknar tillgång till rent vatten och därför har  
vi borrat flera brunnar i området. 

I Tchad lever mellan 50 och 80% av befolkningen 
under fattigdomsgränsen. Utbildningsnivån i Tchad 
är generellt mycket låg och även om de flesta barnen 
börjar i skolan hoppar tre av fyra av i förtid. Formellt är 
utbildningen avgiftsfri men i praktiken måste föräld-
rarna betala för skolmaterial, skoluniform och på flera 
håll även lärarnas lön. Knappt hälften av befolkningen 
har tillgång till rent vatten och bara 10 % har ett fung-
erande avlopp. Hälso- och sjukvård är undermålig, 
särskilt på landsbygden där många endast kan få vård 
på mobila kliniker som drivs av kyrkor och hjälporgan. 
Undernäring är vanligt och även om barnadödligheten 
sjunker dör tolv av 100 barn innan de fyllt fem år.1

1 Källa: Landguiden, Utrikespolitiska institutet
2 Källa: UNICEF
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